1

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «22» июня 2023 года                                                                                 № 38

«Об образовании  муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений,

входящих в состав муниципального жилищного, а также частного жилого фонда, в

которых проживают инвалиды и об утверждении Плана мероприятий по обследованию ,

так же плана- графика обследования жилых помещений инвалидов, входящих в состав

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности

для инвалидов на территории Побединского сельского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области»

          В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля

2016г. № 649 «О мерах по приспособлению  жилых помещений и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом комитета жилищно-

коммунального хозяйства Волгоградской области от 28.11.2016г. № 459- ОД «Об

утверждении Положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и

муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов на территории Волгоградской области» администрация

Побединского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать муниципальную комиссию Побединского сельского поселения по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного

фонда Побединского сельского поселения, а также частного жилищного фонда, в целях

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих

в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов (приложение № 2).

3. Утвердить  План-график  обследования  жилых помещений инвалидов, входящих в

состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособленности с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов  на территории Побединского

 сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на

2023-2024 гг. (приложение № 3).

2

4. Настоящее  постановление обнародовать  и опубликовать на официальном сайте

администрации Побединского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Побединского

сельского поселения                                                                        Н.Г.Голованов

3

Приложение  1

к постановлению администрации

Побединского сельского поселения

                                                                                                                        от 22.06.2023г. № 38

Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда

Председатель

комиссии

Князев Сергей Викторович – глава Побединского

 сельского поселения

Секретарь

комиссии

Голованов Николай Геннадьевич – ведущий специалист

администрации  Побединского сельского поселения

Члены комиссии Коломыйченко Людмила Дмитриевна – документовед

администрации Побединского сельского поселения

Заставная Татьяна Владимировна – заведующая Побединским ФАП

(по согласованию)

 Представитель отдела архитектуры и ЖКХ администрации

Быковского муниципального района (по согласованию)

 Представитель общественной организации инвалидов

(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

Побединского сельского поселения

                                                                                                                        от 22.06.2023г. № 38

План

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества  в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального фонда, а также частного жилищного фонда

№

п/

п

Наименование  мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1. Сбор и анализ информации, необходимой для

проведения мероприятий по обследованию жилых

помещений, входящих в состав жилищного фонда

Новоникольского с/п, занимаемых инвалидами и

семьями, имеющими детей-инвалидов, и

используемых для их постоянного проживания

(далее именуются - жилые помещения инвалидов), и

общего имущества в многоквартирных домах, в

которых расположены указанные жилые помещения

(далее именуются - многоквартирные дома, в

которых проживают инвалиды), в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов:

- выявление жилых помещений инвалидов и

Администрация

Побединского

сельского

поселения,

муниципальная

комиссия по

обследованию

жилых

помещений

инвалидов и

общего

имущества в

многоквартирн

ых домах, в

2023-24 гг.,

один раз в

полугодие

4

особенностей

ограничения жизнедеятельности проживающих в

таких жилых помещениях инвалидов, определенных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 09 июля 2016 г. N 649 "О мерах по

приспособлению жилых помещений и общего

имущества в многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалидов";

- направление запросов и получение в

установленном порядке документов о

характеристиках жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды [технический паспорт

(технический план), кадастровый паспорт и иные

документы]

которых

проживают

инвалиды,

входящих в

состав

муниципальног

о жилищного

фонда, а также

частного

жилищного

фонда

2 Разработка и утверждение плана-графика

проведения обследования жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов

(далее именуется - план-график проведения

обследования)

муниципальная

комиссия по

обследованию

жилых

помещений

инвалидов и

общего

имущества в

многоквартирн

ых домах, в

которых

проживают

инвалиды,

входящих в

состав

муниципальног

о жилищного

фонда, а также

частного

жилищного

фонда

2023-24 гг.,

один раз в

полугодие

(по мере

необходим

ости)

3. Проведение обследования жилых помещений

инвалидов и общего имущества многоквартирных

домов, в которых проживают инвалиды (далее

именуется - обследование), оформление акта

обследования

муниципальная

комиссия по

обследованию

жилых

помещений

инвалидов и

общего

имущества в

многоквартирн

ых домах, в

которых

проживают

инвалиды,

входящих в

состав

муниципальног

о жилищного

фонда, а также

один раз в

полугодие

(по мере

необходим

ости)

5

частного

жилищного

фонда

4. Разработка и утверждение перечня мероприятий по

приспособлению жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов,

по результатам обследования которых утвержден акт

обследования, содержащий выводы о наличии

технической возможности для приспособления

жилого помещения инвалида и (или) общего

имущества в многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, либо заключение о возможности

приспособления (далее именуется - перечень

мероприятий по приспособлению помещений к

потребностям инвалидов)

 третий,

четвертый

кварталы

2023-24 гг.,

далее - по

мере

необходим

ости, но не

позднее 60

дней со дня

получения

акта

обследован

ия,

содержаще

го выводы

о наличии

техническо

й

возможнос

ти для

приспособл

ения

жилого

помещения

инвалида и

(или)

общего

имущества

в

многокварт

ирном

доме, в

котором

проживает

инвалид, с

учетом

потребност

ей

инвалида и

обеспечени

я условий

их

доступност

и для

инвалида,

либо

заключения

о

возможнос

ти

6

приспособл

ения

5. Мониторинг реализации перечня мероприятий по

приспособлению помещений к потребностям

инвалидов

Администрация

Побединского

 сельского

поселения

Быковского

муниципальног

о района

с момента

утверждени

я и до

полной

реализации

перечня

мероприят

ий по

приспособл

ению

помещений

к

потребност

ям

инвалидов

Приложение 3

к постановлению администрации

Побединского сельского поселения

                                                                                                                        от 22.06.2023г. № 38

План-график обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального жилищного фонда,

а также частного жилищного фонда Побединского

сельского поселения

на 2023-2024 годы

№

п/

п

Адрес

проживания

ФИО

инвалида

Дата

рождени

я

группа

инвалидност

и

Дата

проведения

обследован

ия

Примечани

е

1 404080,Волградск

ая обл.,

Быковский р-н,

п. Победа,

ул.8е Марта д.7

Жумалиев

Кусман

01.04.

1951 г.

1 группа

(инсульт,

лежачий)

III квартал,

ежегодно

2 404080,

Волгоградская

обл., Быковский

р-н, п. Победа, ул.

мира, д. 7

Карякина

Любовь

Михайлов

на

24.11.

1954 г.

1 группа

(инсульт,

лежачая)

III квартал,

ежегодно